MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE

SERVIÇO

Nº 539 – JULHO/2022
Portaria Nº 28

  (CT/UFPI)

Teresina, 18 de Julho de
2022

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 28/CT-UFPI, DE 15 DE JULHO DE 2022

Designa o Coordenador Geral do Laboratório
Interdisciplinar de Materiais Avançados - LIMAV e os
demais coordenadores do referido laboratório.

 O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas

atribuições e, considerando:

O memo nº 96/2022 - CPPGCM/CT e a ata de reunião anexada ao mesmo.

RESOLVE:

               Designar, para um mandato de 2 anos, a partir de 01 de julho de 2022, o Coordenador Geral do

Laboratório Interdisciplinar de Materiais Avançados - LIMAV e os demais coordenadores do referido laboratório na

forma que se segue:

- Profa. Dra. Josy Anteveli Osajima Furtini - Coordenadora Geral do Laboratório Interdisciplinar de Materiais

Avançados;

- Prof. Dr. Bartolomeu Cruz Viana Neto - Coordenador de Técnicas de Caracterização;

- Prof. Dr. José Milton Elias de Matos - Coordenador do Laboratório de Pesquisa nº 01;

- Prof. Dr. Edson Cavalcanti da Silva Filho - Coordenador do Laboratório de Pesquisa nº 02;

- Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa - Coordenadora do Laboratório de Pesquisa nº 03;

- Prof. Dr. Anderson de Oliveira Lobo - Coordenador do Laboratório de Pesquisa nº 04;

- Prof. Dr. Rômulo Ribeiro Magalhães de Sousa, Coordenador do Laboratório de Pesquisa nº 05.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcos Antonio Tavares Lira

Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI